ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« 14 » апреля 2023 года                                                                            № 6
О внесении изменений в Решение от 10 марта 2023 года № 5
« Об оплате труда Главы Худайбердинского сельского

поселения, Председателя Совета Депутатов

Худайбердинского сельского поселения,

«Об оплате труда муниципальных

служащих Худайбердинского

сельского поселения»»

  В целях реализации проекта «Оптимизация системы муниципального управления организационных структур, штатной численности и оплаты труда в органах местного самоуправления муниципальных образований Челябинской области постановления Правительства Челябинской области от 30.12.2022 года № 801-П «О внесение изменений в постановление правительства Челябинской области от 24.12.2021 года № 683-П»

Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения РЕШАЕТ:
1.Внести в  положение «Об оплате труда Главы Худайбердинского сельского поселения, Председателя совета Депутатов Худайбердинского сельского поселения» следующие изменения:
1. пункт 4 читать в следующей редакции:
4.  При формировании годового фонда оплаты труда Главы поселения и Председателя Совета депутатов, учитываются следующие средства:

1) денежное вознаграждение – в размере 12 денежных вознаграждений;

2) ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну – в размере 2,4 должностных окладов;

3) ежемесячная надбавка за государственные награды Российской Федерации – в размере 3 должностных окладов;

4) ежемесячная надбавка за учетную степень кандидата наук – 1,2 должностных оклада, доктора наук – 2,4 должностных оклада.

5) Материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главы поселения и Председателя Совета депутатов не более двух должностных окладов в пределах фонда оплаты труда.

2. пункт 5 читать в следующей редакции:

5. При формировании годового фонда оплаты труда Главы поселения и Председателя Совета депутатов, средства, предусмотренные подпунктами 2-5, пункта 4, учитываются исходя из количества лиц, имеющих право на указанные надбавки.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Контроль за выполнением возложить на финансовый орган Худайбердинского сельского поселения.
Председатель Совета депутатов
Худайбердинского сельского поселения                                            В.Р. Кучуков